
 

Pag. 1 di 3 

 

 

 

COMUNE DI CARPIGNANO SESIA 

  Provincia di Novara 

SERVIZIO TECNICO  
P.zza Volontari della Libertà n. 4 - 28064 Carpignano Sesia (NO) Tel&Fax  0321/824552 – 0321/823828 

Web  www.carpignanosesia.no.it – e-mail: lavoripubblici@comune.carpignanosesia.no.it 

 PEC: carpignanosesia@pcert.it 

Codice Fiscale: 80005390036 – P.IVA: 00431350032 

 
        

DETERMINAZIONE N° 27 del 11/03/2025 
 

OGGETTO: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA, MISSIONE 4 – ISTRUZIONE 

E RICERCA – COMPONENTE 1 – POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI 

SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITA’ – 

INVESTIMENTO 1.2: “PIANO DI ESTENSIONE DEL TEMPO PIENO E MENSE”, 

FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXTGENERATIONEU. 

LAVORI DI COSTRUZIONE DELLA NUOVA MENSA SCOLASTICA PER 

L'ISTITUTO COMPRENSIVO "P. FORNARA" IN VIA ETTORE PIAZZA – 

CARPIGNANO SESIA. 

APPROVAZIONE VERBALE DI VALIDAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO 

AI SENSI DELL’ART. 42 DEL D.LGS. 36/2023. 

CUP: I35E24000270006. 
 

      “finanziato dall’ Unione europea – NextGenerationEU” 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che in esecuzione della determinazione n° 19/DT del 21/02/2025, lo Studio 

WEPROJECT – MANAGEMENT FOR URBAN DEVELOPMENT S.R.L., 

con sede legale in Milano, ha trasmesso digitalmente a mezzo PEC in data 

11/03/2025 con prot. n° 1761 il Progetto Esecutivo dei “LAVORI DI 

COSTRUZIONE DELLA NUOVA MENSA SCOLASTICA PER 

L'ISTITUTO COMPRENSIVO "P. FORNARA" IN VIA ETTORE PIAZZA – 

CARPIGNANO SESIA”; 

 

DATO ATTO che come previsto dall’art 42 del D.Lgs. n° 36/2023 e s.m.i. occorre 

provvedere alla verifica del sopracitato Progetto Esecutivo; 

 

VISTO il Decreto n. 06 del 15/07/2024, con il quale il Sindaco del Comune di 

Carpignano Sesia, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs 267/2000, ha nominato il 

sottoscritto quale Responsabile del settore tecnico; 

 

DATO ATTO CHE: 

- il Responsabile del Progetto ai sensi dell’art. 15 del Dlgs n. 36/2023 è il dott. 

ing. Corrado Galdini; 

- il suddetto RUP è anche responsabile di procedimento per le fasi di 

programmazione, progettazione, affidamento ed esecuzione ai sensi dell’art. 4 

della l. 241/90; 

 

DATO ATTO  che con determinazione n° 20/DT in data 21/02/2025 è stato affidato il servizio 

di validazione del Progetto di Fattibilità Tecnico Economica e del Progetto 

Esecutivo ai sensi dell’art. 42 del d.lgs. 36/2023 e s.m.i. dei LAVORI DI 

http://www.carpignanosesia.no.it/
mailto:lavoripubblici@comune.carpignanosesia.no.it
mailto:carpignanosesia@pcert.it


 

Pag. 2 di 3 

COSTRUZIONE DELLA NUOVA MENSA SCOLASTICA PER 

L’ISTITUTO COMPRENSIVO “P. FORNARA” IN VIA ETTORE PIAZZA – 

CARPIGNANO SESIA all’ing Rosalba Giromini di Gattinara (VC);  

 

DATO ATTO  di aver verificato la insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere 

quindi in posizione di conflitto di interesse per l’adozione del presente 

provvedimento, ai sensi della L. 190/2012; 

 

VISTO il verbale di verifica del Progetto Esecutivo, sottoscritto dal tecnico validatore 

ing. Rosalba Giromini in data 10/03/2025, trasmesso con PEC in data 

11/03/2025 prot. n° 1753; 

 

VISTO il verbale di validazione del Progetto Esecutivo in data 10/03/2025 ai sensi 

dell’art. 42 del D.Lgs. n° 36/2023 e s.m.i. redatto dal tecnico validatore ing. 

Rosalba Giromini e sottoscritto dallo stesso e dal RUP dott. ing. Corrado 

Galdini trasmesso con PEC in data 11/03/2025 prot. n° 1753; 

 

RITENUTO  quindi il Progetto Esecutivo validabile ai sensi dell’art. 42 del D.lgs. 36/2023.; 

 

VISTE le disposizioni di cui al Titolo I° del D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 ed i relativi 

provvedimenti attuativi; 

 

VISTA la Legge 13.8.2010, n. 136 e s.m.i.; 

 

VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 e s.m.i. per la parte ancora vigente; 

 

VISTO  il D.Lgs. 31 marzo 2023, n.36 e s.m.i.; 

 

VISTO il D.P.R. n 207/2010, entrato in vigore il 08.06.2011 per la parte ancora 

vigente; 

 

VISTI  gli artt. 107 e 183 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali 

approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 

 

VISTO lo Statuto comunale; 

 

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 

VISTO il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

 

VISTO il vigente codice di comportamento comunale; 

 

DETERMINA 

 

1. di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione e ne costituiscono le motivazioni; 

 

2. di dare atto che, ai sensi della normativa in premessa citata, il RUP viene nominato nella 

persona del dott. Ing. Corrado Galdini; 

 

3. di approvare, per i motivi in premessa citati, il verbale di verifica del Progetto Esecutivo dei 

“LAVORI DI COSTRUZIONE DELLA NUOVA MENSA SCOLASTICA PER L’ISTITUTO 

COMPRENSIVO “P. FORNARA” IN VIA ETTORE PIAZZA – CARPIGNANO SESIA” 

redatto dall’ing. Rosalba Giromini in data 10/03/2025 e trasmesso tramite PEC in data 

11/03/2025 prot. n° 1753; 



 

Pag. 3 di 3 

 

4. di approvare il verbale di validazione in data 10/03/2025 ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. n° 

36/2023 del Progetto Esecutivo redatto dal tecnico validatore ing. Rosalba Giromini e 

sottoscritto dallo stesso e dal RUP dott. Ing. Corrado Galdini trasmesso con PEC in data 

11/03/2025 prot. n° 1753.  
 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

Dott. Ing. Galdini Corrado 

              

 


